
  

 

 

  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Liceo Scientifico Statale "G. KEPLERO" 
Cod. Mecc. RMPS19000T - C.F. 80230950588 - c/c postale N° 47009006 - Distr. 23° - Sede centrale: Via Silvestro Gherardi, 87/89 - 00146 Roma 

Via Avicenna, snc - 00146 Roma - Tel. 06121123925 - Succursale: Via delle Vigne, 156 - 00148 Roma – Tel. 06121126685  
Sito web: www.liceokepleroroma.edu.it - E-mail: rmps19000t@istruzione.it - succursale@liceokepleroroma.edu.it  

 
Circ. n. 88 a.s. 2020/21  

Agli studenti 
Alle famiglie 
Ai docenti 
Al D.S.G.A. 
Al personale A.T.A. 
All’Albo online del Liceo “Keplero” 

 
OGGETTO: ripresa dell’attività didattica in presenza al 50% e con ingresso differenziato dal 18 gennaio 2021. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  l’Ordinanza del Ministero della salute del 24 dicembre 2020;  
VISTO  il Decreto del Prefetto di Roma del 24 dicembre 2020; 
VISTO  il Decreto del Prefetto di Roma del 24 dicembre 2020; 
VISTE  le Note del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio del 24 dicembre 2020, del 29 

dicembre 2020, del 30 dicembre 2020, del 3 gennaio 2021, del 4 gennaio 2021, del 5 gennaio 2021, del 6 
gennaio 2021, dell’8 gennaio 2021, del 12 gennaio 2021 e del 15 gennaio 2021; 

VISTA  l’Ordinanza del Presidente della Regione Lazio dell’8 gennaio 2021; 
VISTO  il DPCM del 15 gennaio 2021; 
VISTE  le delibere n. 2, n. 3 e n. 4 del Consiglio d’Istituto espresse nella seduta del 12 gennaio 2021; 

DISPONE 

 Per entrambe le sedi dell’Istituto, a far data da lunedì 18 gennaio 2021, ciascuna classe – nel rispetto delle 
normative riportate in premessa e valutate le primarie esigenze di tutela della salute e di sicurezza dei frequentatori 
dell’Istituto – svolgerà per il 50% lezione in presenza e per il rimanente 50% lezioni online in didattica a distanza, su 5 
giorni settimanali dal lunedì al venerdì. 
 Si precisa che nella prima settimana a partire dal 18 gennaio il 50% degli studenti in presenza sarà costituito dal 
primo gruppo nell’ordine alfabetico. Come di consueto, il gruppo del 50% degli studenti si alternerà ogni settimana; 
sarà cura dei docenti coordinatori comunicare agli studenti i gruppi classe.  
 Le classi del triennio (classi terze, quarte e quinte) che costituiscono il 60% degli studenti in presenza giornalmente 
entreranno alle ore 8.00 e usciranno alle ore 14.00. 
 Le classi del biennio (classi prime e seconde) che costituiscono il 40% degli studenti in presenza giornalmente 
entreranno alle ore 10.00 e usciranno alle ore 15.00. Il biennio svolgerà in tal modo 25 ore settimanali e le rimanenti 
due ore settimanali saranno svolte in modalità asincrona. Le lezioni in asincrono saranno a disposizione degli studenti 

https://www.liceokepleroroma.edu.it/
mailto:rmps19000t@istruzione.it
mailto:succursale@liceokepleroroma.edu.it


  

 

 

o sul Registro Elettronico (RE) o sulla piattaforma GSuite nella sezione Classroom. I docenti firmeranno la lezione 
asincrona sul RE nella finestra “Tipo di Lezione – Asincrona”. 
 Di seguito la scansione oraria delle lezioni. 
 

 Orario Note 
1° ora 08.00 – 09.00 Entrata Triennio ore 8.00 
2° ora 09.00 – 10.00  
3° ora 10.00 – 10.50 Entrata Biennio ore 10.00 
Primo intervallo 10.50 – 11.00  
4° ora 11.00 – 12.00  
5° ora 12.00 – 12.45  
Secondo intervallo 12.45 – 13.00  
6° ora 13.00 – 14.00 Uscita Triennio ore 14.00 
7° ora 14.00 – 15.00 Uscita Biennio ore 15.00 

 
 Si precisa che l’orario delle lezioni potrà subire, nel corso delle prossime settimane, eventuali variazioni dovute 
alla necessità di aggiustamenti; si ricorda ai docenti di lasciare in ogni ora di lezione almeno 5 minuti finali di pausa, 
tenuto conto della presenza degli studenti in DaD. 
 Si ringraziano i docenti della Commissione orario, lo staff di Presidenza e tutti i docenti per l’impegno manifestato 
in relazione all’emergenza sanitaria in corso e alla necessità di organizzare a più riprese il funzionamento dell’Istituto, 
anche durante le recenti Festività natalizie. 
 Di seguito i link per l’orario delle lezioni (docenti e classi di via Gherardi e di via delle Vigne): 

- Orario delle lezioni (docenti) a partire dal 18 gennaio 2021 
- Orario delle lezioni (classi di via Gherardi) a partire dal 18 gennaio 2021 
- Orario delle lezioni (classi di via delle Vigne) a partire dal 18 gennaio 2021 

 
 Si allegano alla presente circolare: 

a) l’elenco delle lezioni in asincrono per le classi del biennio; 
b) la dislocazione delle classi nella sede di via Gherardi; per la sede di via delle Vigne, le classi saranno collocate 

nelle aule già utilizzate ad eccezione della classe 1H (che farà lezione nell’Aula Magna) e della classe 5E (che 
farà lezione nell’aula al secondo piano precedentemente utilizzata dalla 1H). 

 
 Roma, 16/01/2021 
                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Roberto Toro 
                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                                                                                  del CAD e norme ad esso connesse       
  
  

 

http://www.liceokepleroroma.edu.it/wp-content/uploads/2021/01/docenti-18-gennaio.pdf
http://www.liceokepleroroma.edu.it/wp-content/uploads/2021/01/classi-gherardi-dal-18-gennaio.pdf
http://www.liceokepleroroma.edu.it/wp-content/uploads/2021/01/classi-vigne-dal-18-gennaio.pdf


 
Lezioni in asincrono per il biennio 
 

Classe  Disciplina/docente Disciplina/docente 
1 A Inglese Sirianni Lat Geo Trogolo 
1B Matematica Agresta Italiano Buono 
1C Scienze Mot. Menale Matematica Sepe 
1D Ital-Lat. Maggi Matem. Sabatini 
1E Italiano Buccoliero Matematica Tini 
1F Scienze Mot. Diana Matematica Minelli 
1G Scienze Mot. Menale Italiano Buono 
1H Matematica Cosimati Latino geo Radicchi 
1L Matematica Valente Latino geo Radicchi 
2 A Ital.- Lat Napolitano Mat- Fisica Raho 
2B Inglese Santi Mat-Fis. Occhigrossi 
2C Inglese Coletta Matem. Menichetti 
2D Latino Trogolo Inglese Nifosì 
2E Matematica Tini Italiano Brambilla 
2F Scienze Mot. Diana Matem. Menichetti 
2G Inglese Nifosì Ital. Spaccatini 
2H Scienze Mot. Diana Italiano Brambilla 
2L Italiano Brambilla Matematica Valente 

 



Sede di via Gherardi/via Avicenna - Dislocazione classi 
 

PIANO VIA AVICENNA  
E84  
E85  
E92 2D 
E93 2B 
E95 1D 
E96 1C 

 
 

PIANO SECONDO GHERARDI  
C39 1A 
C40 1G 
C41 1B 
C42 3B 
C43 5A 
C44 2G 
C45 4A 
C46 3A 
C47 1F 

 
PIANO TERZO GHERARDI  
D54 2C 
D55 4D 
D56 5C 
D57 5B 
D58 3C 
D59 3D 
D60 5D        
D62 4F       

 
PIANO QUARTO GHERARDI  
E69 2F 
E70 3F 
E71 2A 
E72 3G 
E73 4B 
E74 4C 
E77 5F 

 
 
 


	2021.01.16 - Circ. n. 88 a.s. 2020-21 - Ripresa dell’attività didattica in presenza al 50% e con ingresso differenziato dal 18 gennaio 2021
	Liceo Scientifico Statale "G. KEPLERO"

	Lezioni in asincrono (classi del biennio)
	Dislocazione classi dal 18 gennaio 2021

		2021-01-16T16:20:24+0100
	TORO ROBERTO




